
（3）漁船隻数、動力漁
単位：隻

計 1トン未満 1～3トン 3～5トン 5～10トン

平成 20 年 3,813        49            1,176        2,588         314      736      588      725      

25 3,492        52            1,168        2,272         288      587      517      661      

30 3,079        27            1,135        1,917         241      438      399      641      

225           1              9              215            - 14        52        138      

731           6              520           205            33        57        23        85        

281           10            46            225            11        61        55        38        

138           1              73            64             12        16        21        6          

127           4              24            99             6          20        46        17        

49            - 1              48             1          6          30        11        

67            - 2              65             - 1          10        52        

146           1              - 145            1          8          35        61        

x x x x x x x x

x x x x x x x x

216           - 88            128            21        42        20        23        

297           - 123           174            47        93        4          22        

57            1              37            19             7          4          5          1          

110           - 19            91             2          7          16        59        

115           2              24            89             3          12        26        43        

59            - 12            47             5          12        19        8          

35            - 15            20             - 15        2          -

143           1              67            75             16        29        13        9          

55            - 19            36             18        14        3          1          

154           - 54            100            58        21        9          11        

61            - 1              60             - - 5          55        
資料　統計調査課「2018年漁業センサス結果報告書」

区分
漁船
総隻数

無動力漁船
隻数

船外機付
漁船隻数

動力漁船隻数

静 岡 市

浜 松 市

沼 津 市

熱 海 市

伊 東 市

富 士 市

磐 田 市

焼 津 市

掛 川 市

袋 井 市

下 田 市

湖 西 市

松 崎 町

西 伊 豆 町

吉 田 町

伊 豆 市

御 前 崎 市

牧 之 原 市

東 伊 豆 町

河 津 町

南 伊 豆 町



船トン数規模別隻数
各年11月1日現在

10～
20トン

20～
30トン

30～
50トン

50～
100トン

100～
150トン

150～
200トン

200～
350トン

350～
500トン

500～
1,000トン

1,000～
3,000トン

3,000トン
以上

144      -          4          14        5          1          21        36        -          -          -          

146      1          4          12        8          1          15        30        2          - -

134      1          2          7          7          1          14        26        6          -          -          

9          - - - - - - 2          - - -

7          - - - - - - - - - -

41        - 1          2          5          1          6          4          - - -

9          - - - - - - - - - -

9          - 1          - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

2          - - - - - - - - - -

8          - - 2          - - 8          17        5          - -

x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x

19        - - 3          - - - - - - -

7          1          - - - - - - - - -

2          - - - - - - - - - -

3          - - - - - - 3          1          - -

4          - - - 1          - - - - - -

3          - - - - - - - - - -

3          - - - - - - - - - -

8          - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - 1          - - - - - -

- - - - - - - - - - -

動力漁船隻数（つづき）


