(3)漁船隻数、動力漁

単位:隻

<u>単位:</u> 隻 区分			海加	無動力海 奶	机机机械	動力漁船隻数						
			漁船 総隻数	無動力漁船 隻数	船外機付 漁船隻数	計	1トン未満	1~3トン	3~5トン	5~10トン		
平成 20 年			3,813	49	1,176	2,588	314	736	588	725		
	25		3,492	52	1,168	2,272	288	587	517	661		
	30		3,079	27	1,135	1,917	241	438	399	641		
静	岡	市	225	1	9	215	_	14	52	138		
浜	松	市	731	6	520	205	33	57	23	85		
沼	津	市	281	10	46	225	11	61	55	38		
熱	海	市	138	1	73	64	12	16	21	6		
伊	東	市	127	4	24	99	6	20	46	17		
富	士	市	49	-	1	48	1	6	30	11		
磐	田	市	67	_	2	65	_	1	10	52		
焼	津	市	146	1	-	145	1	8	35	61		
掛	Ш	市	X	X	X	X	X	X	X	X		
袋	井	市	X	X	X	X	X	X	X	X		
下	田	市	216	_	88	128	21	42	20	23		
湖	西	市	297	_	123	174	47	93	4	22		
伊	豆	市	57	1	37	19	7	4	5	1		
御	前崎		110	_	19	91	2	7	16	59		
牧	之 原	市	115	2	24	89	3	12	26	43		
東	伊豆	町	59	_	12	47	5	12	19	8		
河	津	町	35	_	15	20	_	15	2	_		
	伊 豆	町	143	1	67	75	16	29	13	9		
松	崎	町	55	_	19	36	18	14	3	1		
西	伊 豆	町	154	_	54	100	58	21	9	11		
吉	田	町	61	よいよっ仕用却	1	60	_	_	5	55		

資料 統計調査課「2018年漁業センサス結果報告書」

船トン数規模別隻数

各年11月1日現在

<u> </u>										
10~ 20トン	20~ 30トン	30~ 50トン	50~ 100トン	100~ 150トン	150~ 200トン	200~ 350トン	350~ 500トン	500~ 1,000トン	1,000~ 3,000トン	3,000トン 以上
144		4	14	5	1	21	36	_	_	_
146	1	4	12	8	1	15	30	2	_	_
134	1	2	7	7	1	14	26	6	-	-
9	_	_	_	_	_	_	2	_	_	_
7	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
41	_	1	2	5	1	6	4	_	_	_
9	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
9	-	1	_	-	_	-	-	-	-	-
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
2	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
8	_	_	2	_	_	8	17	5	_	_
X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
19	_	_	3	_	_	_	_	_	_	_
7	1	_	_	_	_	_	_	_	_	_
2	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
3	_	_	_	_	_	_	3	1	_	_
4	-	-	-	1	-	_	_	_	-	_
3	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
3	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
8	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_